



MUNICIPALIDAD DR. RAUL PEÑA
Creado por Ley N° 4725/2012 de 06 de setiembre del 2.012.
INTENDENCIA MUNICIPAL
Departamento de Alto Paraná – Paraguay
Adm. MSc. Gustavo Javier Cano Barrios 2021- 2025



SECRETARÍA DE LA ECONOMÍA NACIONAL 1964 - 1R
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
Asesor al Decano N°

ANEXO B 02 08

Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 011/2025 - " CONSTRUCCION DE DOS COCINAS COMEDOR TIPOLOGIA MEC - FONAE. EN LA ESC. BAS. N° 5.511 ARTHUR POLAND Y EN EL COL. NAC. MCAL JOSÉ F. ESTIGARRIBIA.", ID. NO 469725.

Lote 1 - Construcción Cocina Comedor en la Esc. Bas. N° 5.511 Arthur Poland							
Item	Código Catálogo	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-004	Cartel de obra de estructura metálica (1,00 x 2,00) m	m²	2,00	750.000	1.500.000	procedencia: paraguayana
2	72131601-002	Limpieza y preparación del terreno	m²	55,40	15.000	831.000	procedencia: paraguayana
3	72131601-002	Vallado de Obras	m²	55,40	40.000	2.216.000	procedencia: paraguayana
4	72131601-9974	Replanteo y marcación	m²	36,90	8.000	295.200	procedencia: paraguayana
5	72103002-002	Excavación	m³	10,00	120.000	1.200.000	procedencia: paraguayana
6	72102209-9995	Zapata de H° A°	m³	2,50	2.500.000	6.250.000	procedencia: paraguayana
7	72102209-9995	Columna de H° A°	m³	1,00	3.500.000	3.500.000	procedencia: paraguayana
8	72102209-9995	Encadenado inferior e superior de H° A°	m³	5,60	3.000.000	16.800.000	procedencia: paraguayana
9	72152707-001	Servicio de construcción de muros de retención	m²	10,60	150.000	1.590.000	procedencia: paraguayana
10	72102905-001	Relleno y compactación de tierra colorada	m³	10,00	150.000	1.500.000	procedencia: paraguayana
11	72131601-006	Aislación horizontal asfáltica	ml	21,50	60.000	1.290.000	procedencia: paraguayana
12	72152707-001	Mampostería de elevación 15 cm de ladrillo de 6 agujeros	m²	55,90	135.000	7.546.500	procedencia: paraguayana
13	72131601-005	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	ml	15,10	30.000	453.000	procedencia: paraguayana
14	72131601-008	Revoque exterior e interior	m²	111,70	70.000	7.819.000	procedencia: paraguayana
15	72131601-007	Construcción/Colocación de techo/tinglado	ml	22,35	350.000	7.822.500	procedencia: paraguayana
16	72131601-007	Techo: Cubierta de chapa termoacústica, trapezoidal superior, color teja, panel inferior liso color blanco con núcleo de poliuretano inyectado, de espesor 40 mm. Sobre correa de perfil rectangular 80x40x2 mm. Según detalle de plano	m²	54,40	450.000	24.480.000	procedencia: paraguayana
17	72131601-008	Techo: Cumbreta	ml	7,06	150.000	1.059.000	procedencia: paraguayana
18	72131601-009	Contrapiso de H°	m²	33,73	60.000	2.023.800	procedencia: paraguayana
19	72131601-009	Carpeta de nivelación	m²	33,73	50.000	1.686.500	procedencia: paraguayana
20	72131601-009	Colocación de pisos	m²	33,70	135.000	4.549.500	procedencia: paraguayana
21	72101607-005	Zócalo cerámico	ml	30,60	50.000	1.530.000	procedencia: paraguayana
22	72131601-009	Guarda Otra Baldosón de Hormigón con Contrapiso y cordón de ladrillo común	m²	22,00	180.000	3.960.000	procedencia: paraguayana
23	72131601-004	Rampa de hormigón	un	1,00	1.500.000	1.500.000	procedencia: paraguayana



MUNICIPALIDAD DR. RAUL PEÑA
Creado por Ley N° 4725/2012 de 06 de setiembre del 2.012.
INTENDENCIA MUNICIPAL
Departamento de Alto Paraná – Paraguay

Adm. MSc. Gustavo Javier Cano Barrios 2021- 2025



SEGUENTESTADO DE LA REPUBLICA NACIONAL 1864 - 18
PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Asesor al Decreto N°



24	72102602-005	Marco 0,15 y puerta de 0,90x2,10 tipo tablero, incluye contramarco	un	1,00	2.250.000	2.250.000	procedencia: paraguay
25	72102508-999	Mesada de H° A°, con revestido de granito gris reconstruido, nivelado y pulido (a= 0,55 y e= 0,10)	m²	3,94	1.350.000	5.319.000	procedencia: paraguay
26	72102602-005	Ventana vidrio 8 mm	m²	2,40	1.250.000	3.000.000	procedencia: paraguay
27	72102602-005	Ventana de Vidrio, tipo dispensario	m²	2,70	1.500.000	4.050.000	procedencia: paraguay
28	72131601-010	Reja metálica	m²	8,80	580.000	5.104.000	procedencia: paraguay
29	72101603-002	Canaletas metálica chapa 27	ml	17,00	120.000	2.040.000	procedencia: paraguay
30	72131601-010	Canaleta bajada metálica chapa 27	ml	6,00	120.000	720.000	procedencia: paraguay
31	72101510-005	Registro 30x30 con rejilla	un	2,00	350.000	700.000	procedencia: paraguay
32	72102401-001	Pintura exterior y interior con sellador, enduido acrílico y pintura látex a dos manos	m²	111,70	75.000	8.377.500	procedencia: paraguay
33	72102401-001	Pintura esmalte sintético para aberturas metálicas	m²	11,50	50.000	575.000	procedencia: paraguay
34	72102401-001	Pintura canaléas y bajada, antióxido y pintura final	ml	5,00	52.900	264.500	procedencia: paraguay
35	72102503-001	Azulejo	m²	4,15	220.000	913.000	procedencia: paraguay
36	72131601-001	Instalación eléctrica: Acometida	un	1,00	1.850.000	1.850.000	procedencia: paraguay
37	72131601-001	Instalación eléctrica: Tablero	un	1,00	550.000	550.000	procedencia: paraguay
38	72131601-001	Instalación eléctrica: Bocas de luces y tomas	un	20,00	110.000	2.200.000	procedencia: paraguay
39	72102201-003	Instalación eléctrica: artefactos eléctricos tipo LED	un	12,00	180.000	2.160.000	procedencia: paraguay
40	72102201-003	Instalación eléctrica: tomas corrientes	un	8,00	75.000	600.000	procedencia: paraguay
41	72131601-011	Instalación Sanitaria: Agua corriente, desagüe cloacal y cámara de inspección	un	1,00	1.200.000	1.200.000	procedencia: paraguay
42	72102303-003	Instalación Sanitaria: Cámara séptica	un	1,00	4.400.000	4.400.000	procedencia: paraguay
43	72102303-005	Instalación Sanitaria: Pozo absorbente	un	1,00	3.500.000	3.500.000	procedencia: paraguay
44	72131601-011	Artefactos sanitarios: Pileta de acero inox, doble bacia	un	1,00	1.250.000	1.250.000	procedencia: paraguay
45	72131601-013	Limpieza de obra	m²	60,00	12.500	750.000	procedencia: paraguay
Total por lote:					153.175.000		

Lote 2 - Construcción Cocina Comedor en el Col. Nac. Mcal José F. Estigarribia

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-004	Cantel de obra de estructura metálica (1,00 x 2,00) m	m²	2,00	750.000	1.500.000	procedencia: paraguay
2	72131601-002	Limpieza y preparación del terreno	m²	55,40	15.000	831.000	procedencia: paraguay
3	72131601-002	Vallado de Obras	m²	55,40	40.000	2.216.000	procedencia: paraguay
4	72131601-997/4	Replanteo y marcación	m²	36,90	8.000	295.200	procedencia: paraguay
5	72103002-002	Excavación	m³	10,00	120.000	1.200.000	procedencia: paraguay
6	72102209-999/5	Zapata de H° A°	m³	2,50	2.500.000	6.250.000	procedencia: paraguay
7	72102209-999/5	Columna de H° A°	m³	1,00	3.500.000	3.500.000	procedencia: paraguay
8	72102209-999/5	Asentamiento / Cimiento de Hormigon	m³	5,60	3.000.000	16.800.000	procedencia: paraguay
9	72152707-001	Mampostería de nivelación	m²	10,60	150.000	1.590.000	procedencia: paraguay
10	72102905-001	Relleto y compactación de tierra colorada	m³	10,00	150.000	1.500.000	procedencia: paraguay
11	72131601-006	Aislación horizontal asfáltica	ml	21,50	60.000	1.290.000	procedencia: paraguay
12	72152707-001	Mampostería de elevación 15 cm de ladrillo de 6 agujeros	m²	55,90	135.000	7.546.500	procedencia: paraguay



MUNICIPALIDAD DR. RAUL PEÑA
Creado por Ley N° 4725/2012 de 06 de setiembre del 2.012.
INTENDENCIA MUNICIPAL

Departamento de Alto Paraná – Paraguay
Adm. MSc. Gustavo Javier Cano Barrios 2021- 2025



SECRETARÍA DE LA ECONOMÍA NACIONAL 1964-1R
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
Asesor al Decano

13	72131601-005	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	ml	15,10	30,000	453,000	procedencia: paraguayana
14	72131601-008	Revoque exterior e interior	m²	111,70	70,000	7.819,000	procedencia: paraguayana
15	72131601-007	Techo: Estructura, cubierta metálica	ml	22,35	350,000	7.822,500	procedencia: paraguayana
16	72131601-007	Techo: Cubierta de chapa termoacústica, trapezoidal superior, color teja, panel inferior liso color blanco con núcleo de poliuretano inyectado, de espesor 40 mm. Sobre correa de perfil rectangular 80x40x2 mm. Según detalle de plano	m²	54,40	450,000	24.480,000	procedencia: paraguayana
17	72131601-007	Techo: Cumbretera	ml	7,06	150,000	1.059,000	procedencia: paraguayana
18	72131601-009	Contrapiso de Hº	m²	33,73	60,000	2.023,800	procedencia: paraguayana
19	72131601-009	Carpeta de nivelación	m²	33,73	50,000	1.686,500	procedencia: paraguayana
20	72131601-009	Cerámica rectificada (pi 4) de alto tráfico	m²	33,70	135,000	4.549,500	procedencia: paraguayana
21	72101607-005	Zócalo cerámico	ml	30,60	50,000	1.530,000	procedencia: paraguayana
22	72131601-009	Guarda Obra Baldosón de Hormigón con Contrapiso y cordón de ladrillo común	m²	22,00	180,000	3.960,000	procedencia: paraguayana
23	72131601-004	Rampa de hormigón	un	1,00	1.500,000	1.500,000	procedencia: paraguayana
24	72102602-005	Marco 0,15 y puerta de 0,90x2,10 tipo tablero, incluye contramarco	un	1,00	2.250,000	2.250,000	procedencia: paraguayana
25	72102602-005	Desmontaje y/o Colocacion de puertas y ventanas	m²	3,94	1.350,000	5.319,000	procedencia: paraguayana
26	72102602-005	Ventana vidrio 8 mm	m²	2,40	1.250,000	3.000,000	procedencia: paraguayana
27	72102602-005	Ventana de Vidrio, tipo dispensario	m²	2,70	1.500,000	4.050,000	procedencia: paraguayana
28	72131601-010	Reja metálica	m²	8,80	580,000	5.104,000	procedencia: paraguayana
29	72101603-002	Canaleas metálica chapa 27	ml	17,00	120,000	2.040,000	procedencia: paraguayana
30	72131601-010	Canaleta bajada metálica chapa 27	ml	6,00	120,000	720,000	procedencia: paraguayana
31	72101510-005	Registro 30x30 con rejilla	un	2,00	350,000	700,000	procedencia: paraguayana
32	72102401-001	Pintura exterior y interior con sellador, enduido acrílico y pintura látex a dos manos	m²	111,70	75,000	8.377,500	procedencia: paraguayana
33	72102401-001	Servicio de pintura de exteriores	m²	11,50	50,000	575,000	procedencia: paraguayana
34	72102401-001	Servicio de pintura de exteriores	ml	23,00	11,500	264,500	procedencia: paraguayana
35	72102503-001	Azulejo	m²	8,30	110,000	913,000	procedencia: paraguayana
36	72131601-001	Instalación eléctrica: Acometida	un	1,00	1.850,000	1.850,000	procedencia: paraguayana
37	72131601-001	Instalación eléctrica: Tablero	un	1,00	550,000	550,000	procedencia: paraguayana
38	72131601-001	Instalación eléctrica: Bocas de luces y tomas	un	20,00	110,000	2.200,000	procedencia: paraguayana
39	72102201-003	Instalación eléctrica: artefactos eléctricos tipo LED	un	12,00	180,000	2.160,000	procedencia: paraguayana
40	72102201-003	Instalación eléctrica: tomas corrientes	un	8,00	75,000	600,000	procedencia: paraguayana
41	72131601-011	Instalación Sanitaria: Agua corriente, desagüe cloacal y camara de inspección	un	1,00	1.200,000	1.200,000	procedencia: paraguayana
42	72102303-003	Instalación Sanitaria: Cámara séptica,	un	1,00	4.400,000	4.400,000	procedencia: paraguayana
43	72102303-005	Instalación Sanitaria: Pozo absorbente	un	1,00	3.500,000	3.500,000	procedencia: paraguayana
44	72131601-011	Artefactos sanitarios: Pileta de acero inox, doble bacina	un	1,00	1.250,000	1.250,000	procedencia: paraguayana
45	72131601-013	Limpieza Final	m²	60,00	12,500	750,000	procedencia: paraguayana
Total por Grupo:						153.175.000	
Total General (Calculado):						306.350.000	



RESPONSABLE U.O.C